XXXIX.

m⁹: Et q̄re cū magna fiducia hac eunt: nisi
 q̄ illac ire pniciosuz est: Videbūt ḡ iusti z
 timebūt. Angustā viā vidēt: hac latā viāz
 vident illac. Hac vidēt paucos: illac mul-
 tots. Sed si iustus es: noli numerare sed ap-
 pendre stateram: affer equam nō dolosam:
 quia iustus appellatus es. Videbunt iusti
 z timebūt: dictū est de te. Noli ḡ numerare
 turbas hoīm incēdētes latas vias: implē-
 tes crastinū circūlū ciuitatē: natale clamādo
 celebrātes: ciuitatē ipaz male viuēdo tur-
 bātes. Noli ḡ illos attēdere: mlti sf. Et q̄s
 nūerat: Pauci aut p viā angustā. Profer
 inq̄ staterā: appende: vide z pauca grana
 quātā paleā leues. Hoc agāt fideles iusti
 q̄ sequūt: qd illi q̄ pcedūt: Nō supbiāt: nō
 se exaltēt: nō decipiāt sequētes. Quō pnt
 decipe sequētes: Promittēdo illis i se salu-
 tē. Quid ḡ debēt illi q̄ sequūt: Videbūt
 iusti z timebūt: z sperabūt i dñm: nō in eos
 a qb̄ pcedunt: b̄ attēdēdo pcedentes se: se-
 quūt qdē z imitan: b̄ cogitat a q̄ accepēt
 illi vt pcedāt: z i ea sperāt. Qūis ḡ iustos
 imitan: spē suā tñ i illo ponūta q̄ z isti acce-
 perūt vñ tles sf. Videbūt iusti z timebūt z
 sperabūt i dñm: quēadmodū i aio psalmo
 Leuaui oculos meos i mōtes: itelligim⁹ mō-
 tes: claros q̄s z magnos ecclesie spūales
 viros: magnos soliditate nō tumore. Per
 ip̄os nobis scripture ois dispēsata ē: p̄p̄e
 sunt: euāgeliste sunt: doctores boni sunt: illuc
 leuaui oculos meos in montes: vñ auxiliū
 veniet mihi. Et ne hūanū putares auxiliū:
 sequūt z dicit: Auxiliū mesi a dño q̄ fecit ce-
 lū z terrā. Videbūt iusti z timebūt: z spera-
 būt in dño. Eya q̄ volūt sperare in dño: q̄
 vidēt z timēt: timeāt abulare vias malas:
 vias latas: eligāt viā angustā vbi iā supra
 petrā quorsudā directi sunt gressus. Quid
 facere debeāt: audiāt mō: Beat⁹ vir
 cui⁹ est nome dñi spes ei⁹: z nō re-
 sperit in vanitates z insanias mē-
 daces. Ecce q̄yolebas ire: ecce turba vie-
Alia 1fa.
 late: nō frustra ip̄a ducit ad amphitheatru
 non frustra ip̄a ducit ad mortem. Tria lata
 mortifera est: latitudo ei⁹ delectat ad tem-
 pus: sumis eius angustus incternū: Sz tur-
 be strepūt: turbe festināt: turbe collectans:
 turbe cōcurrunt. Noli imitari: noli auerti:
 vanitates sunt z insanias mendaces. Sit do-
 minus deus tuus spes tua: nō aliud aliqd
 a domino deo tuo spes: sed ip̄e dominus
 tuus sit spes tua. Māq̄ multi de deo spe-
 rant pecunia: multi de deo sperant hono-
 res caducos et perituros: aliud quodlibet

Psalmus

a deo p̄ter ip̄m d̄m. Sz tu ip̄m d̄m tuū p̄te.
 Immo vō p̄tēptis alij p̄ge ad illi: obliui
 scēs alia memēto illi: relinquēs retro alia:
 extendere in illi. Ip̄e certe auersum corre
 xit: ip̄e dicit rectum. Ergo sit ip̄e spes tua:
 qui dicit et perducit. Quo dicit: et quo p̄
 ducit: Terrene avaricie fundos querebas:
 terra possidere cupiebas: vicinos exclu
 debas: illis exclusis: alij vicinis inhiabas
 et tamdiu tenebas avariciāz donec ad lit
 tora puenires. Peruenies ad littora insu
 las concupiscis: possessa terra: celuz forte
 vis prendere. Relinque omnes amores:
 pulchrior est ille qui fecit celum et terram.
 Beat⁹ vir cui⁹ est nōmē domini spes eius:
 et nō respexit in vanitates et insanias men
 daces. Unū em̄ insanie mēdaces: Insanias
 mendax: sanitas verax. Que vides bona
 falleris: sanus nō es: nimia febre frenetic⁹
 factus es: verū non est quod amas. Lau
 das aurigam: clamas aurige: insanis i au
 riga. Insanias ē: insanias mendax est. Non
 est aut̄: nihil melius: nihil delectabilius.
 Quid facio febrenti: Si est in vobis misē
 ricordia: orate p̄ talibus: quia et ip̄e medi
 cus pleriq̄ in desperationē conuertit ad
 eos qui circūstant lachrymātes in domo:
 qui pendent ex ore eius audire sententiā d̄
 egroto et perclitante. Stat anceps medi
 cus: non videt bonū quod p̄mittat: timet
 malū p̄nunciare ne terreat: modestā tñ pla
 ne iste cōcipit sententiā: Bonus deus oīa
 potest: orate p̄ illo. Quē itaq̄ p̄prehendā
 istoꝝ insaniorū: Quis me audiat: q̄s eorū
 nos nō miseris dicat: Quia cū eis nō in
 sanim⁹: amississe nos putant magnas et va
 rias voluptates in quib⁹ ip̄i insaniant: nec
 vident q̄r mendaces sunt. Qui illi ouū inui
 to vel calicē salutarē porrigo: saucio: q̄mo
 do reficiam: Quid inuenio ne inedia defi
 ciat: et ad sanitatem perueniat: Mortor ut
 reficiat: pugnos parat: seuire vult in medi
 cū. Et si p̄cussiterit diligat: et si iniuriā fecerit
 non relinquat. redditurus est ad mentē gra
 tias acturus. Q̄ multi hic cognoscūt: vi
 dent se inuicem: et loquuntur d̄ se in ecclesia
 dei: in ecclesiā sancte gremio attendūt stu
 dia sua iam bona circa verbū dei: circa of
 ficia et obsequia caritatis: ad frequētandū
 gregē christi nō recedere de ecclesia: vidēt
 et loquuntur ad inuicē de inuicē. Quis est iste
 circuarius: Quis est iste amator et lauda
 tor illius venatoris illi⁹ histriōnis: Be alio
 kquitur: et ille de ip̄o. Lerte ista sunt: certe

XXXIX.

gaudeam⁹ dc talib⁹: Si gaudeam⁹ de talib⁹
 nō despem⁹ d̄ talib⁹. Orem⁹ p̄ ip̄is frātres
 carissimi: inde crescit numer⁹ sctōꝝ: dc nu
 mero qui erat impioꝝ. Et nō respexit i va
 nitates et insanias mendaces. Ille vincit
 talē: et cum vincit p̄nunciat: quāsi diui
 nus vult esse. Affectat diuinitatem amit
 tendo fontem diuinitatis: et sepe p̄nunci
 at: et sepe fallitur. Quare hoc: Quia insa
 nias mendaces sunt. Quare autē aliquādo
 pueniunt que dicunt: Et adducant insa
 nos: vt amando ibi speciem veritatis in
 currant laqueum falsitatis. Retro sint: re
 lunquātur amputent. Si membra nostra
 erant mortificent: Mortificate inquit mē
 bra vestra que sunt super terram. Sit spes
 nostra: de⁹ noster: Qui fecit omnia melior
 ē oīb⁹ q̄ pulchra fecit: pulchrior ē oīb⁹ q̄ for
 tia fortior ē: q̄ magna maior ē: qcquid ama
 veris: ille tibi erit. Bisce amare i creatura
 creatorē: et i factura factorē: ne teneat te qđ
 ab illo factū est: et amittas euz a quo et ipse
 factus es. Ergo beatus vir cuius est no
 men domini spes eius: et non respexit i va
 nitates et insanias mendaces. Forte nobis
 dicturus est: qui versu isto percussus cor
 rigi voluerit: et quē occupauerit tumor ille
 iusticie fidei: et volēs ceperit ambulare an
 gustam viam: dicturus est nobis: ambula
 re non durabo: si nihil expectabo. Quid
 ergo facimus fratres: Dimissuri eum su
 mus: Sine spectaculo morietur: non sub
 sistet: non nos sequit: Quid ergo faciem⁹?
 Hemus p̄ spectaculis spectacula. Et que
 spectacula daturi sumus christiano homi
 ni: quem volumus ab illis spectaculis re
 uocare: Gratias ago dño deo nostro: se
 quēti versu psalmu ostendit nobis: que spe
 ctatoribus spectare volētibus: spectacula
 preberemus: et ostendere debeamus. Ecce
 auersus fuerit a circo: a theatro: ab amphitheatro:
 querat quod spectat: prorsus que
 rat: Non eum relinquit⁹ sine spectaculo.
 Quid p̄ illis dabimus. Audi quid se
 quitur. Multa fecisti tu domine de⁹
 meus mirabilia tua. Miracula homi
 nū ituebat: intēdat mirabilia dei: Multa
 fecit dñs mirabilia sua: h̄ respiciat. Quare
 illi viluerūt: Aurigā laudas regente q̄tuor
 equos: et sine labo atq̄ offendit curretes.
 Forte talia miracula spiritualia nō fecit do
 minus. Regat luxuria: regat ignauia: re
 gat iniustiam: regat imprudentiam: motus
 istos qui numū lapsi hec vitia faciūt: regat

Psalmus

Et subdat sibi: et teneat habenas et si rapiat:
ducat quo vult: non trahat quo non vult:
aurigā laudabat: aurigā laudabit. Clama
bat: ut auriga veste cooperiet: immortalita
te vestiet. Hec munera: hec spectacula de
dit deus: clamat de celo: specto vos: lucta
mini adiuuato: vincite coronabo. Multa
fecisti tu domine deus meus mirabilia tua.
Et cogitatioibus tuis non est qui
similis sit tibi. Huc specta bistrionem.
Didicit enim homo magno studio in fune
ambulare: et pendens te suspedit. Illū at
tende editorem maiorū spectaculorū. Bi
dicit iste in fune ambulare: nūquid fecit in
mari ambulare? Obliviscere theatru tuū:
attende Petru nostrū nō sumi ambulū: sed
ut ita dicā: mari ambulantē. Ambula et tu
non in illis aquis ubi Petrus: aliquid si
gnificās: ambulauit: sed in alijs: qz hoc se
culū mare est. Habet amaritudinē noxiā:
habet fluctus tribulationū: tempestates te
ptationū. Habet homines velut pisces de
suo malo gaudētes: et tanqz se inuicē deuo
rantes. Hic ambula: hoc calca. Spectare
vis: esto spectaculu. Ne deficias: vde pre
cedentē et dicentez: Spectaculu facti sum⁹
huic mdo: et angelis: et homib⁹. Calca ma
re: ne mergaris in mari. Nō ibis: nō calca
bis: nisi ille iussit q̄ p̄or i mari ambulauit.
Sic em⁹ ait Petrus: Si tu es: iube me ve
nire ad te sup aquas. Et qz ip̄e erat: audi
uit petentem: tribuit desideranti: vocavit
ambulantē: erexit mergente. Hec mirabi
lia fecit domin⁹: ip̄a intuere. Oculus spe
ctantis fides sit: et fac tu talia: qz et si venti
turbauerint: et si fluctus infremuerint: et te
humana fragilitas ad aliquā dubitationē
tue salutē adduxerit: habes clamare: dic:
Bonie pereo. Nō sinit ille perire: qui ius
sit te ambulare. Quia em⁹ iam in petra am
bulas: nec in mari times: si sine petra fue
ris et in mari mergeris: quia i tali petra am
bulandū est que in mari nō mersa est. Vi
de mirabilia dei. Annūciaui et locu
tus sum: multiplicati sunt sup nu
meru. Est numerus: sunt super numerū.
Numerus cert⁹ est p̄tinens ad illam celestē
hierusalē. Mouit em⁹ domin⁹ qui sunt eius:
christianos timentes: christianos fideles:
christianos p̄cepta seruātes: dei vias am
bulantes: a peccatis abstinentes: si credide
rint confitentes: ip̄i ad numerum p̄tinent.
Sed nūquid soli sunt: Sunt et super nume
ru. Nam et si modo pauci sunt: pauci in cō

XXXIX.

paratione multitudinis malarū frequēta
rū: quātis turbis implent ecclesie: stipant
parietes: pressuris se vrgent: ip̄e se suffo
cant multitudine. Rursus ab eis ip̄is si mi
nus ē: currat ad amphitheatru: isti sup nu
merū sūt. Sz ad eos ista dicim⁹: vt i nume
ro sint: qz nō assūt: qz nō audiūt a nobis: s
cū exierit audiāt a vob. Annūciaui inqz:
et locutus suz. Christus dicit: Annūciauit
ip̄e ex capite nostro: ip̄e annūciauit ex mē
bris suis: ip̄e misit annūciatores: ip̄se misit
ap̄los: In omnē terrā exiuit sonus eorū: et
in fines orbis terre verba eoz. Quāti fide
les agglomerauit: quāte turbe concurrat:
mīli vere p̄uersi: et multi falso p̄uersi: et pau
ciores sūt vē p̄uersi: plures falso p̄uersi: qz
multiplicati sunt super numerū. Annūcia
ui et locutus sum: multiplicati sunt sup nu
merū. Sacrificiū et oblatione no
lūisti: Hec miracula dei sunt: hec cogita
tiones dei sunt: quibus nemo est similis: vt
spectator ille adducatur ad curiositatem:
et querat ista nobiscum meliora fructuosio
ra: de qb⁹ inuētis gaudebit: et sic gaudebit
vt n̄ timeat: ne ab eo viciāt quē amat: amat
ēm aurigam: quo victo insultatiōes ferat.
Qñ vincit auriga ip̄e vestit: nūquid paup
qui illi clamat: Victor ip̄e vestit: pro victo
illi insultat. Quare p̄ illo percipis rephen
sionē: cū quo nō diuidis vestē: Hic aliud i
spectaculū n̄tis: oēs qdē currat Paul⁹ apl̄s
dixit: i illo stadio: i illo spectaculo: vñ⁹ tñ ac
cipit brauiū: ceteri vicii discedūt: et p̄seu
rauerūt i currēdo. Sz cū accepit vñ⁹: rema
nenit ceteri q̄ simuliter laborauerūt. Hac nō
ē sic: quotqz currat: p̄seuerāter currat: oēs
accipiūt: et q̄ p̄or venerit expectat: vt cū po
steriore coroneat. Agonē quippe isti nō cu
piditas: s̄ caritas facit: oēs currētes amat
se: et ip̄e amor curs⁹ ē. Sacrificiū et oblatōz
nolūisti: ait p̄s deo. Antiqui em⁹ qñ adhuc
sacrificiū verū qd̄ fideles norūt i figuris p̄
nūciabat: celebrabant figurās future rei:
multi sc̄iētes s̄ plures ignorātes. Nā p̄bē
et s̄acti patriarche nouerāt qd̄ celebrabāt.
Letera aut̄ multitudi iniq̄ carnalis sic erat:
vt fieret d̄ illa qd̄ significaret posteriora vē
tura: et venit i blato illo sacrificio p̄mo: sub
latis holocaustis arietū: hircop: ritularū:
ceterariqz victimaz: noluit illa de⁹. Qua
re illa noluit: Quare p̄mo voluit: Quia il
la omnia quasi verba erant prominentis: et
verba p̄missua: cum venierit quod p̄mis
tunt: non iam enūciantur. Tamdiu quisqz

Psalmus

pmisor est donec det: cum dederit mutat verba: non dicit: adhuc dabo quod se daturum dicebat: sed dicit dedi: mutauit verbū. Quare illi primo placuit hoc verbū: et quod illud mutauit: Quia tēporis sui verbū fuit: et per suo tempore placuit. Quoniam pmittebat tunc dicebatur: cū autē datū est quod pmissum est: ablata sunt vba pmissua: data sunt completiuā. Sacrificia ē illa tanq; vba pmissua ablata sunt. Quid est quod datū est completiuā? Corp' quod nostis: quod nō oēs nostis: quod vñā qd nostis oēs non ad iudiciū noueritis. Tidete quoniam dictū est: Christ' em ille est dñs noster: mō loquēs ex membris suis: mō loquēs ex persona sua. Sacrificiū inquit et oblationē noluisti. Quid ergo? Nos tā hoc tempore sine sacrificio dimissi sumus? Absit! Corp' autē pfectisti mihi. Ideo illa noluisti ut hoc perficeres: illa voluisti anteq; hoc perficeres. Perfectio pmissorum abstulit vba prominētā. Hā si adhuc sūt pmissaria: nō dū impletū est quod pmissum ē. Hoc pmittebat quibusdā signis: ablata sunt signa pmissaria: quod exhibita ē veritas pmissa. In h corposum: hui corporis picipes sumus: quod accipimus nouim: et quod nō nostis noueritis: et cuī didiceritis nō ad iudiciū accipiatis. Qui enim māducat et bibit indigne: iudiciū sibi māducat et bibit. Perfectū enim ē nobis corp' pfectiamur in corpe. Sacrificiū et oblationē noluisti: corpus autē pfectisti mihi.

Holocausta etiā p delicto nō petitisti: tūc dixi ecce venio. Nūquid exponendū est sacrificiū et oblationē noluisti: corp' autē pfectisti mihi: holocausta etiā p delicto nō petitisti? Et quod petebat atea: Lūc dixi: ecce venio. Temp' ē ut veniāt quod pmittebanſ: quod auferunt. Et vere fratres mei attendite illa ablata: hec impleta. Vt mibi mō gens iudaica sacerdotē: Ubi sūt sacrificia illorum? Lerte perierūt: certe ablata sūt. Nūquid tunc reprobarem ea? Reprobamus mō: quod si mō velis facere intēporale ē: nō est opportunū: nō cōgruit. Adhuc promittit: tā accipe. Remālit illis quoddā quod celebret: ne oīo sine signo rmanerēt. Layn enim maior frater qui occidit minorē fratres acceptit signū ne qd eū occideret: sicut scriptū est in Genesi. Posuit de' Layn signū ut nemo eū occideret. Proinde et ipsa gēs iudea manet p oēs gentes subdita iuri romano. In ius romanū cōfluxerūt: supstitiones cōicauerūt. Postea inde ceperūt p gratiā dñi nři iesu christi separari. Illa vō sic

XXXIX.

māsit cū signo suo: cū signo circūcisiōis: cū signo azymiorū sic māsit: nō ē occisus Layn: nō ē occisus: habet signū suū. Maledict' ē a terra qd apuit os suū excipe sanguinē fratris eius de manu ei'. Ille em fudit sanguinē nō exceptit. Ille fudit: alia terra exceptit: et ab ea terra qd os aperuit et exceptit: ille maledictus ē: et ipsa terra qd ore exceptit sanguinē: ecclia ē. Ab hac ē ille maledict' ē: et ille sanguis clamat de terra ad me. Be hac em terra dixit dñs: Vox sanguis fratrl tui clamat ad me de terra. Clamat inquit ad me de terra. Clamat ad me: sed surd' est qd sanguinem fudit: quod nō bibit. Illi ē ita sunt: tanq; Layn cū signo. Sacrificia vō qd ibi fiebant ablata sunt: et quod eis remālit ad signū Layn iam pfectū ē et nesciūt. Agnū occidūt: azyma comedūt: Pascha nostrū imolatus est christ'. Ecce agnosco agnū occisū: quod imolatus ē christ'. Quid d' azymis? Itaq; inquit di festū celebrem': mō in fermento veteri neq; in fermento malicie et malignitatis. Quid sit festū fermentū. Eletus farina ē et acuit: sed ī azymis sinceritatis et veritatis. In umbra remāserunt: solem glorie ferre non possunt. Jam nos in luce sumus: tenuimus corpus christi: tenemus sanguinē christi. Si habemus nouam vitam: cantemus canticū nouū: hymnū deo nostro. Holocausta p delicto non petisti: tunc dixi: ecce venio. In capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatē tuam: deus meus voluit: et legem tuam in medio cordis mei. Ecce ad mebra resperxit: ecce ipse fecit voluntatē patris. Sed in quo capite libri scriptum est de illo: Fortasse in capite libri huius psalmorū. Quid enim longe petamus: aut alios libros inquiramus? Ecce in capite libri psalmorum scriptum est: Beatus vir qui non abiit in consilio impiorū: et in via peccatorū nō stetit: et in cathedra pestilentiarū nō sedidit: sed in lege domini voluntas eius fuit: et in lege eius meditabili die ac nocte.